
Señor 
JUEZ  02 PROMISCUO MUNICIPAL  DE CANDELARIA 
E.S.D.  
 
REFERENCIA: PROCESO  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA. 
DEMANDADO:  YANETH LUCIA JIMENEZ TRIANA CC 39770016 
RADICACIÓN:  2018-023 
GYC:   1221  
 
JUZ DE ORIGEN:  

  
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA, mayor  de  edad,  vecino y domiciliado  en esta 

ciudad, identificado  con la  Cédula  de  Ciudadanía No.19.417.696 de  Bogotá  y 

Tarjeta  Profesional  No. 63.217  del C.S. de la Jtra., en mi  calidad de  apoderado 

de la  parte demandante dentro del proceso de la referencia  por  medio del presente 

escrito me permito aportar la liquidación de la obligación conforme al artículo 446 

CGP. 

 

Renuncio al término de ejecutoria del auto favorable. 

 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
Elaboro 31/0/2021  
Entrego 05/04/2021  

asq 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 
 
 
 

pagare INSTRUCCIÓN

obligacion 650950000336297

Capital

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Capital 

Liquidable

Días  Liquidacion 

Intereses 

Saldo 

Intereses

Saldo de Capital 

más Intereses

31.800.000,00   0,00 31.800.000,00

17-ene-18 31-ene-18 20,69% 31,04% 2,28% 31.800.000,00 14      338.056,92 338.056,92 32.138.056,92

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 31,52% 2,31% 31.800.000,00 30      734.319,51 1.072.376,42 32.872.376,42

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 31,02% 2,28% 31.800.000,00 30      724.097,39 1.796.473,82 33.596.473,82

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 30,72% 2,26% 31.800.000,00 30      717.884,93 2.514.358,75 34.314.358,75

1-may-18 31-may-18 20,44% 30,66% 2,25% 31.800.000,00 30      716.640,87 3.230.999,62 35.030.999,62

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 30,42% 2,24% 31.800.000,00 30      711.659,38 3.942.659,01 35.742.659,01

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 30,05% 2,21% 31.800.000,00 30      703.858,96 4.646.517,97 36.446.517,97

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 31.800.000,00 30      701.045,77 5.347.563,73 37.147.563,73

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 31.800.000,00 30      696.977,52 6.044.541,25 37.844.541,25

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 31.800.000,00 30      691.335,30 6.735.876,56 38.535.876,56

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 31.800.000,00 30      686.939,44 7.422.816,00 39.222.816,00

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 31.800.000,00 30      684.110,08 8.106.926,08 39.906.926,08

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 31.800.000,00 30      676.551,82 8.783.477,90 40.583.477,90

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 31.800.000,00 30      693.530,78 9.477.008,68 41.277.008,68

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 31.800.000,00 30      683.166,35 10.160.175,03 41.960.175,03

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 31.800.000,00 30      681.592,81 10.841.767,84 42.641.767,84

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 31.800.000,00 30      682.222,33 11.523.990,17 43.323.990,17

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 31.800.000,00 30      680.963,16 12.204.953,32 44.004.953,32

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 31.800.000,00 30      680.333,37 12.885.286,69 44.685.286,69

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 31.800.000,00 30      681.592,81 13.566.879,50 45.366.879,50

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 31.800.000,00 30      681.592,81 14.248.472,31 46.048.472,31

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 31.800.000,00 30      674.659,23 14.923.131,54 46.723.131,54

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 31.800.000,00 30      672.449,67 15.595.581,21 47.395.581,21

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 31.800.000,00 30      668.658,01 16.264.239,21 48.064.239,21

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 31.800.000,00 30      664.228,23 16.928.467,44 48.728.467,44

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 31.800.000,00 30      673.396,83 17.601.864,27 49.401.864,27

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 31.800.000,00 30      669.922,44 18.271.786,71 50.071.786,71

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 31.800.000,00 30      661.693,94 18.933.480,65 50.733.480,65

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 31.800.000,00 30      645.805,14 19.579.285,79 51.379.285,79

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 31.800.000,00 30      643.573,86 20.222.859,65 52.022.859,65

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 31.800.000,00 30      643.573,86 20.866.433,50 52.666.433,50

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 31.800.000,00 30      648.989,75 21.515.423,26 53.315.423,26

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 31.800.000,00 30      650.898,87 22.166.322,13 53.966.322,13

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 31.800.000,00 30      642.617,08 22.808.939,21 54.608.939,21

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 31.800.000,00 30      634.631,83 23.443.571,03 55.243.571,03

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 31.800.000,00 30      622.452,68 24.066.023,71 55.866.023,71

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 31.800.000,00 30      617.952,90 24.683.976,61 56.483.976,61

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 31.800.000,00 28      583.352,83 25.267.329,44 57.067.329,44

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 31.800.000,00 30      620.846,40 25.888.175,85 57.688.175,85

31.800.000,00 1152 25.888.175,85 25.888.175,85 57.688.175,85

$ 31.800.000,00

$ 25.888.175,85

$ 57.688.175,85

CAPITAL

INTERES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES

SUBTOTALES:

proyectada a marzo 31 de 2021

009005173249

YANETH LUCIA JIMENEZ TRIANA

$ 31.800.000,00

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

















Señor 
JUEZ  02 PROMISCUO MUNICIPAL  DE CANDELARIA 
E.S.D.  
 
REFERENCIA: PROCESO  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO ITAU CORPBANCA COLOMBIA SA. 
DEMANDADO:  LUIS FERNANDO MENDEZ GARCES CC 16655300 
RADICACIÓN:  2020-050 
GYC:   1621  
 
JUZ DE ORIGEN:  

  
JAIME  SUAREZ  ESCAMILLA, mayor  de  edad,  vecino y domiciliado  en esta 

ciudad, identificado  con la  Cédula  de  Ciudadanía No.19.417.696 de  Bogotá  y 

Tarjeta  Profesional  No. 63.217  del C.S. de la Jtra., en mi  calidad de  apoderado 

de la  parte demandante dentro del proceso de la referencia  por  medio del presente 

escrito me permito aportar la liquidación de la obligación conforme al artículo 446 

CGP. 

 

Renuncio al término de ejecutoria del auto favorable. 

 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Atentamente,  
 
 

 
abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com  
Elaboro 31/0/2021  
Entrego 05/04/2021  

asq 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


Deudor:

Obligacion

:

INSTRUCCIÓN

PAGARE 0090052670

59

Capital

Brio. Cte.

DESDE HASTA T. 

Efectiva

Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual

Capital 

Liquidable

Días  Liquidacion 

Intereses 

Saldo 

Intereses

Saldo de Capital más 

Intereses

74.818.057,36   0,00 74.818.057,36

5-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 74.818.057,36 25   1.322.764,49 1.322.764,49 76.140.821,85

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 74.818.057,36 30   1.582.118,81 2.904.883,30 77.722.940,66

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 74.818.057,36 30   1.573.197,89 4.478.081,19 79.296.138,55

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 74.818.057,36 30   1.562.775,66 6.040.856,85 80.858.914,21

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 74.818.057,36 30   1.584.347,25 7.625.204,10 82.443.261,46

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 74.818.057,36 30   1.576.172,81 9.201.376,90 84.019.434,26

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 74.818.057,36 30   1.556.813,06 10.758.189,97 85.576.247,33

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 74.818.057,36 30   1.519.430,37 12.277.620,34 87.095.677,70

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 74.818.057,36 30   1.514.180,69 13.791.801,02 88.609.858,38

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 74.818.057,36 30   1.514.180,69 15.305.981,71 90.124.039,07

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 74.818.057,36 30   1.526.923,03 16.832.904,74 91.650.962,10

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 74.818.057,36 30   1.531.414,75 18.364.319,49 93.182.376,85

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 74.818.057,36 30   1.511.929,61 19.876.249,10 94.694.306,46

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 74.818.057,36 30   1.493.142,15 21.369.391,25 96.187.448,61

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 74.818.057,36 30   1.464.487,42 22.833.878,67 97.651.936,03

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 74.818.057,36 30   1.453.900,50 24.287.779,17 99.105.836,53

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 74.818.057,36 28   1.372.494,52 25.660.273,69 100.478.331,05

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 74.818.057,36 30   1.460.708,23 27.120.981,92 101.939.039,28

74.818.057,36 533 27.120.981,92 27.120.981,92 101.939.039,28

$ 74.818.057,36

$ 27.120.981,92

$ 101.939.039,28

CAPITAL

INTERES MORATORIOS

INTERESES CORRIENTES

SUBTOTALES:

PROYECTADA A MARZO 31 DE 2021

032-92914-3/ 4539223019494251/ 

4539220003192636/ 304634555-00/ 

LUIS FERNANDO MENDEZ GARCES

$ 74.818.057,36

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO



Señor  
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE CANDELARIA 
E.  S.  D. 
 
 
Referencia:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante:   BANCO FALABELLA SA   
Demandado:   RAUL ANDRES ESPAÑA BENAVIDES 
Radicación:   202000177 
GYC:  365 
 
 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, identificado con cedula de ciudadanía No. 
19.417.696, abogado titulado y en ejercicio con tarjeta profesional No. 63.217del C.S de la J, 
obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia por 
medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito con fecha de corte al 
24 de marzo 2021, por las obligaciones adquiridas por la parte demandada de conformidad 
con el Articulo 446 del C. G. del P. 
 
 
Del señor Juez. Atentamente, 
 
 
 

 
JAIME SUAREZ ESCAMILLA.  
C.C. No.19.417.696 de Bogotá  
T.P. No.63.217 del C. S. de la J. 
CORREO: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 
JOHANA RODRIGUEZ   

 
 

mailto:abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com


 
 
 
 
 
 

Deudor:

Pagare  INSTRUCCIÓN 

Valor:  $               13.777.950 

Intereses 

Moratorios:
Desde: 6/09/2019 Hasta:  24/03/2021

Bancario Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

6-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 24 236.250                   

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 31 302.052                   

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 291.352                   

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 31 299.366                   

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 31 297.382                   

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 272.311                   

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 31 299.932                   

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 286.691                   

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 31 289.134                   

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 278.841                   

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 31 288.135                   

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 31 290.560                   

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 282.014                   

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 31 287.707                   

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 274.966                   

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 31 278.679                   

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 31 276.664                   

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 28 252.749                   

1-mar-21 24-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 24 215.195                   

564                  5.299.981 

               13.777.950 

                 1.730.223 

                 5.299.981 

               20.808.154 

Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Valor Capital

Intereses Moratorios 

TOTAL: 

VIGENCIA

Intereses Corrientes

LIQUIDACION DEL CREDITO 

RAUL ANDRES ESPAÑA BENAVIDES

206061618667.


